
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 18/02/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0408                                                                                                          Página 1 de 4 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0408  DATA  18 02 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 6/2020, nos 
termos do Artigo 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 6/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 10/2020 

Contratada: R. BERTIPAGLIA MARTINS - ENGENHARIA ELETRICA CNPJ/MF: 28.928.538/0001-80 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA ENGENHARIA ELÉTRICA, COM 
REGISTRO JUNTO AO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CREA, CREDENCIADA JUNTO A 
COPEL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO/FORNECIMENTO DE PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE RELOCAÇÃO E 
EXTENSÃO/ILUMINAÇÃO DE REDE NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.. 

Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 

Data da Assinatura: 18 de fevereiro de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  18 de fevereiro de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 18/02/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0408                                                                                                          Página 2 de 4 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0408  DATA  18 02 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 
8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de inexigibilidade Nº. 
03/2020, declarando oficialmente contratada JENIFFER CRISTINA FRANCO 07790881906, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.579.298/0001-64, com valor de 
R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

 

Quarto Centenário – Pr,   18 de fevereiro de 2020. 

 

Claudinei Carlis  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2019/2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 18/02/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0408                                                                                                          Página 3 de 4 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0408  DATA  18 02 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 03/2020 

 

 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01636835000103 e a empresa 
JENIFFER CRISTINA FRANCO 07790881906 CNPJ n° 19.579.298/0001-64, conforme 
Termo de inexigibilidade nº 03/2020, para: ESTIMATIVA DE FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAIS PARA TRANSPORTE DOS VEREADORES E 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO NA LIGAÇÃO ENTRE 
QUARTO CENTENARIO-CURITIBA E VICE VERSA, DURANTE O EXERCICIO DE 2020; o 
valor da compra esta estimado em até R$ 6.000,00 (seis mil reais) para pagamento a 
vista; o Prazo de execução 31/12/2020; a dotação. 
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.33.00.00.– PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 18 de fevereiro de 
2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 18/02/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0408                                                                                                          Página 4 de 4 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0408  DATA  18 02 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


